Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                   4ª feira | 07/Mai/2014  - Edição nº 9200 9

FAFIPA

   ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital N.o
008/2014

Pregão Presencial N.o
006/2014

Processo N.o
008/2014

Elias de Souza Junior, Diretor da Universidade Estadual do Paraná –
Campus de Paranavaí, nomeado pelo Decreto Estadual nº 8601/2013, no
uso de suas atribuições, torna público a homologação do procedimento
licitatório às empresas:

EMPRESAS e ITENS VENCEDORES Total dos
Itens

Gisnei Dias – CNPJ 15.500.899/0001-89
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 14, 17, 18, 21, 22, 23,
24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36.

R$  15.025,00

J C Ferragens Ltda ME – CNPJ 10.367.732/0001-78
Itens: 08, 09, 12, 13, 15, 19, 26, 37, R$  16.199,00

Ropel Com. de Materiais Elétricos Eireli
CNPJ 79.972.691/0001-45
Itens: 10, 16, 20, 28

R$  17.642,50

TOTAL R$  48.866,50

Paranavaí, 05.05.2014
Elias de Souza Junior

Diretor
R$ 144,00 - 40855/2014

   ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Edital N.o
009/2014

Pregão Presencial N.o
007/2014

Processo N.o
009/2014

Elias de Souza Junior, Diretor da Universidade Estadual do Paraná –
Campus de Paranavaí, nomeado pelo Decreto Estadual nº 8601/2013, no uso
de suas atribuições, torna público a homologação do procedimento licitatório
à empresa:

EMPRESA e LOTE VENCEDOR Total do Lote
E. da Cruz Rodrigues & Cia Ltda
CNPJ 81.220.378/0001-00
Lote: 01

R$     10.460,00

TOTAL R$    10.460,00

Paranavaí, 06.05.2014 Elias de Souza Junior
Diretor
R$ 96,00 - 40857/2014

AVISO DE LICITAÇÃO – TP-001/14

PROTOCOLO: 13.070.257-0
OBJETO: Contratação de serviços para organização de arquivos e triagem de
processos, efetuando a seleção, classificação dos documentos que subsidiarão as
diversas áreas do IAP, em especial a Diretoria Jurídica que defende a Instituição
nos Processos Judiciais.
Valor máximo: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Dotação Orçamentária: 6931.18542414.286
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.54 - Fonte: 250
Tomada de Preço nº 001/14-IAP - Tipo: Menor Preço
Abertura: 22/05/2014 – Hora: 10:00 hrs
Local: no edifício Sede do IAP, sala de Licitação, sito à Rua Engenheiros Rebouças,
n° 1.206 – Bairro: Rebouças – Curitiba / PR.
Maiores Informações: Setor de Licitações
Fone: 41.3213.3464
AUTORIZAÇÃO: DIRETOR PRESIDENTE

ERONIDES ANTONIO DOS REIS
Presidente da CPL/IAP

IAP

R$ 144,00 - 40277/2014

EXTRATO AO CONVÊNIO

PROTOCOLO: 07.937.107-6
OBJETO: Projeto de Reestruturação do Centro de Educação Ambien-
tal  no Parque Municipal  das Araucárias ,  Município de Guarapuava,
v i sando  a  implan tação  de  in f ra -es t ru tu ra ,  execução  do  p ro je to
“Parque  Escola” ,  p romover  ações  educa t ivo  ambien ta i s ,  cursos
de capaci tação para  professores ,  desenvolver  ações  e  a t ividades
de educação ambiental  como os moradores  do entorno do Parque.
AUTORIZADO POR: CARLOS ALBERTO RICHA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6931.18541144.283;
E L E M E N TO  D E  D E S P E S A S :  3 . 3 . 4 0 . 3 0 ;  3 . 3 . 4 0 . 3 9 ;  4 . 4 . 4 0 . 5 2 ;
FONTE: 258.
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00
VIGÊNCIA: 12 (doze)  meses .
PARTES: Inst i tuto Ambiental  do Paraná-IAP
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2.014
PROVIDENCIADO PUBLICAÇÃO: Insti tuto Ambiental  do  Paraná-
IAP.

R$ 144,00 - 39204/2014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PROTOCOLO: 11.705.393-8
OBJETO: Renovação ao Contrato de prestação de serviços de vigilância armada,
conforme P.E 171/2011 - SRP.
AUTORIZADO POR: DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6931.18542414.286;
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.3701; FONTE: 100 e/ou 250.
VALOR GLOBAL: R$ 390.884,88
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 07.05.2014
PARTES: Instituto Ambiental do Paraná-IAP
VEPER SERVIÇSO DE VIGILÂNCIA LTDA
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2.014
PROVIDENCIADO PUBLICAÇÃO: Instituto Ambiental do  Paraná- IAP.

R$ 120,00 - 35739/2014

EXTRATO DO DISTRATO DO
CONVÊNIO IBGE / IPARDES

PARTES: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Econômico E Social - IPARDES
/ Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.

OBJETO: Constitui objeto do presente o Distrato consensual do Convênio para
realização da Pesquisa Mensal de emprego – PME na região metropolitana de
Curitiba, celebrado em 31 de março de 2009, com base no item 4 da Cláusula
Décima Primeira do mesmo, ocorrendo a dispensa do aviso prévio ali mencionado.

Curitiba, 16 de abril de 2014.
Gilmar Mendes Lourenço

Diretor-Presidente

IPARDES

R$ 96,00 - 40373/2014

IPEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014

O Diretor Administrativo Financeiro do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do
Paraná – IPEM/PR TORNA PÚBLICO que fará realizar o processo licitatório na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2014, do tipo “Menor Preço”, de
acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislações aplicáveis.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 75 (setenta e cinco)
MICROCOMPUTADORES E PERIFÉRICOS, conforme especificações descritas
no ANEXO III - TERMO DE REFERÊNCIA, devendo observar as condições
definidas por este EDITAL e seus Anexos.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua Estados Unidos, n° 135, Bacacheri, Curitiba,
Paraná.
RETIRADA DO EDITAL: no site www.ipem.pr.gov.br, no link “Licitação”
SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2014, às 14h00.

Lourival Vieira Junior
Diretor Administrativo Financeiro do IPEM-PR

R$ 144,00 - 41044/2014

JUCEPAR

1

EDITAL 007/2014

  A JUCEPAR, em respeito ao contido no art. 31 de Lei
8934/94 e art. 75 do Decreto 1800/96, nos termos da Resolução JCP nº
001/2013, vem informar que os atos decisórios dos processos empresariais
julgados no período de 1º a 30 de abril de 2014, encontram-se publicados em seu
portal eletrônico, disponível em  www.juntacomercial.pr.gov.br

                                         Publique-se.
                                         Curitiba, 02 de maio de 2014.

Ardisson Naim Akel
Presidente

R$ 72,00 - 40210/2014

idervan
Rectangle